
Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 
Sekcja Zamówień Publicznych 

80 – 875 Gdańsk, ul. Biskupia 23, tel. (47) 74 14945, (47) 74 14946, (47) 74 14817, (47) 47 14752/ 765/ 766 
e-mail; zamowienia.publiczne@gd.policja.gov.pl 

 
 

    
     Komenda Wojewódzka Policji                                 Gdańsk, dnia 24 marca 2023 r.  

w Gdańsku  
Sekcja Zamówień Publicznych 
Znak sprawy – 8/2023 

Cp.2380.1-8/2023     
                                                                                      - wg rozdzielnika – 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż 

progi unijne, w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, zgodnie 

z art. 275, pkt 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. 

(Dz. U. 2022, poz. 1710z późn. zm.) na:  

świadczenie usług w zakresie przeglądów serwisowych, kalibracji/adiustacji, 
wzorcowania, legalizacji oraz ewentualnych napraw alkometrów awat a 2.0, 
urzadzeń do badania narkotyków drugtest 5000, bezustnikowych alkotestów 
al1100f, alkotestów drager typu 5820,6810,6820,7110,7410,7510, 
bezustnikowych alkotestów typu: drager 5000 i 6510, typu alcoquant 3020, 
6020, 6020 plus i 6020 scaner, bezustnikowych alkotestów typu alcoblow i 
bezustnikowych alkotestów typu alcopen 

Ogłoszenie nr 2023/BZP 001388836z dnia 2023-03-16 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia nr 2023/BZP 00148610 z dnia 2023-03-23 

 

Zamawiający - Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku, działając na 

podstawie art. 284 ww. ustawy udziela wyjaśnień treści SWZ w związku z 

otrzymaniem  od potencjalnego Wykonawcy wniosku o jego wyjaśnienie. 

Pytania: 
Pytanie 1 
Umowa do zadania nr 2 

§8 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,2% 

niezrealizowanej części usługi? 

§8 ust. 3 



Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 
Sekcja Zamówień Publicznych 

80 – 875 Gdańsk, ul. Biskupia 23, tel. (47) 74 14945, (47) 74 14946, (47) 74 14817, (47) 47 14752/ 765/ 766 
e-mail; zamowienia.publiczne@gd.policja.gov.pl 

 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 

10%? 

Uzasadnienie: obecnie ustalona wysokość kar umownych znacznie odbiega od 

standardów przyjętych na rynku wyrobów i usług medycznych w zamówień 

publicznych. Kary są zbyt wysokie w stosunku do szkody jaką może ponieść 

Zamawiający. Uprzejmie prosimy o zmniejszenie do zaproponowanej wysokości. 

§2 ust. 15 

Uprzejmie prosimy o dodanie zapisu, który będzie mówił, że w przypadku konieczności 

naprawy urządzenia za granicą będzie to zrealizowane w terminie do 60 dni. 

 
Pytanie 2 

Umowa do zadania nr 4 

§8 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,2% 

niezrealizowanej części usługi? 

§8 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 

10%? 

Uzasadnienie: obecnie ustalona wysokość kar umownych znacznie odbiega od 

standardów przyjętych na rynku wyrobów i usług medycznych w zamówień 

publicznych. Kary są zbyt wysokie w stosunku do szkody jaką może ponieść 

Zamawiający. Uprzejmie prosimy o zmniejszenie do zaproponowanej wysokości. 

§2 ust. 15 

Uprzejmie prosimy o dodanie zapisu, który będzie mówił, że w przypadku 

konieczności naprawy urządzenia za granicą będzie to zrealizowane w terminie do 

30 dni. 

 
Pytanie 3 

Umowa do zadania nr 5 

§8 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,2% 

niezrealizowanej części usługi? 



Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 
Sekcja Zamówień Publicznych 

80 – 875 Gdańsk, ul. Biskupia 23, tel. (47) 74 14945, (47) 74 14946, (47) 74 14817, (47) 47 14752/ 765/ 766 
e-mail; zamowienia.publiczne@gd.policja.gov.pl 

 
 

§8 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar umownych do 

10%? 

Uzasadnienie: obecnie ustalona wysokość kar umownych znacznie odbiega od 

standardów przyjętych na rynku wyrobów i usług medycznych w zamówień 

publicznych. Kary są zbyt wysokie w stosunku do szkody jaką może ponieść 

Zamawiający. Uprzejmie prosimy o zmniejszenie do zaproponowanej wysokości. 

§2 ust. 15 

Uprzejmie prosimy o dodanie zapisu, który będzie mówił, że w przypadku konieczności 

naprawy urządzenia za granicą będzie to zrealizowane w terminie do 30 dni. 

 
Pytanie 4 
Umowa do zadania nr 2   

§1 ust. 2 

W postępowaniu brak jest wykazu części jakie Zamawiający przewidział w ramach 

budżetu do realizacji zamówienia, prośba więc o uzupełnienie informacji jakie części 

Wykonawca ma wycenić lub usunięcie zapisu.  

§1 ust. 4 

Dla tego typu urządzeń czynności wykonuje się co 12 m-cy, prośba o zmianę.  

 
Pytanie 5 
Umowa do zadania nr 4   

§1 ust. 2 

W postępowaniu brak jest wykazu części jakie Zamawiający przewidział w ramach 

budżetu do realizacji zamówienia, prośba więc o uzupełnienie informacji jakie części 

Wykonawca ma wycenić lub usunięcie zapisu.  

 
Pytanie 6 
Umowa do zadania nr 5   

§1 ust. 2 

W postępowaniu brak jest wykazu części jakie Zamawiający przewidział w ramach 

budżetu do realizacji zamówienia, prośba więc o uzupełnienie informacji jakie części 

Wykonawca ma wycenić lub usunięcie zapisu.  



Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 
Sekcja Zamówień Publicznych 

80 – 875 Gdańsk, ul. Biskupia 23, tel. (47) 74 14945, (47) 74 14946, (47) 74 14817, (47) 47 14752/ 765/ 766 
e-mail; zamowienia.publiczne@gd.policja.gov.pl 

 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający -  KWP w Gdańsku podtrzymuje  zapisy w projekcie umów dot. zadań 

od 1 do 9 w § 8 ust. 1 i ust. 3 oraz w § 1 ust. 2. 

 

Zamawiający zmienia treść  § 2 ust. 4 umowy, który otrzymuje brzmienie : W 

przypadku konieczności dokonania naprawy urządzeń w terminie dłuższym niż 

podany w § 2 ust. 2 pkt 5  Wykonawca zobowiązany jest pisemnie wskazać 

szczegółowy opisu rodzaju uszkodzenia, wysokość kosztów napraw oraz termin 

realizacji i przesłać na adres e-mail: naczelnik.gmt@gd.policja.gov.pl celem pisemnej 

akceptacji przez Zamawiającego. 

 

Zamawiający KWP w Gdańsku zmienia zapis w projekcie umowy w § 1 ust. 4   dla 

zadania nr 2  dot. urządzeń do badania zawartości narkotyków DrugTest 5000 : 

Częstotliwość świadczenia przeglądu technicznego wykonuje się co 12 miesięcy. 

 

W załączeniu: 

Obowiązujące projekty umów: 
 - projekt umowy dla zadań 1, 4, 6 
 - projekt umowy dla zadania 2 
 - projekt umowy dla zadań 3, 5, 7, 8, 9. 
 

Ponadto zgodnie art. 286 ww. ustawy Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ 
w zakresie: 

- terminu składania ofert              do dnia 30-03-2023 r.,  do godz.09:30 

- terminu otwarcia ofert               dnia 30-03-2023 r. o godz. 10:00 

- terminu związania ofertą                     do dnia 28-04-2023 r.  

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
Kierownik 

Sekcji Zamówień Publicznych 
KWP w Gdańsku 

 
Monika Sarach 



Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 
Sekcja Zamówień Publicznych 

80 – 875 Gdańsk, ul. Biskupia 23, tel. (47) 74 14945, (47) 74 14946, (47) 74 14817, (47) 47 14752/ 765/ 766 
e-mail; zamowienia.publiczne@gd.policja.gov.pl 

 
 

 

 

 

 
Wyk. w 1 egz.: Oryginał dokumentu stanowi załącznik do protokołu postępowania.  

Zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/kwp_gdansk  

Sporz. Aleksandra Majewska tel. 47 74 14 946 


